

# 単 価 合 意 書

令和 7 年 6 月 6 日に契約した R 7 片品川上流第二砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年06月10日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川 1 2 1 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県沼田市西倉内町 5 9 3 番地

氏名 沼田土建株式会社

取締役社長 青柳 剛

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		110,060,900	
砂防土工		式	1		8,230,030	
盛土工		式	1		65,459	
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	10	6,386	63,860	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	2	799.9	1,599	
残土処理工		式	1		8,164,571	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		458,676	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,762,395	
土砂等運搬	軟岩	式	1		5,943,500	
コンクリート堰堤工		式	1		93,501,540	
作業土工		式	1		5,744,394	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		589,937	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	式	1		4,450,998	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		688,841	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	転圧無					
		式	1		4,920	
基礎面整形						
		m2	20	484.9	9,698	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		52,937,691	
コンクリート	21-5-40(高炉B)					
D種		m3	1,534	25,814	39,598,676	
堤冠コンクリート	27-5-40(高炉B)					
A種		m3	8	31,651	253,208	
堤冠コンクリート	鉄材コンクリート					
G種		m3	1	342,183	342,183	
差筋	SD345 D13 L=300					
		本	58	53.97	3,130	
止水板	CC300×7					
		m	18	5,456	98,208	
型枠	残存化粧型枠					
		m2	530	18,077	9,580,810	
型枠						
		式	1		2,492,458	
足場						
		式	1		557,512	
越冬処理	コンクリート養生マット					
		式	1		11,506	
間詰工						
		式	1		1,562,758	
間詰コンクリート	21-5-40(高炉B)					
		式	1		869,226	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	1		693,532	
間詰擁壁工		式	1		2,024,560	
コンクリート E種	21-8-40(高炉B)	m3	33	27,929	921,657	
型枠	残存化粧型枠	m2	37	18,077	668,849	
型枠		式	1		389,457	
水抜パイプ	VP-50	式	1		9,141	
足場		式	1		35,456	
コンクリート副堰堤工		式	1		9,787,502	
コンクリート D種	21-5-40(高炉B)	m3	251	28,277	7,097,527	
堤冠コンクリート A種	27-5-40(高炉B)	m3	7	31,651	221,557	
堤冠コンクリート G種	鉄材コンクリート	m3	1	342,183	342,183	
差筋	SD345 D13 L=300	本	54	53.97	2,914	
止水板	CC300×7	m	8	5,456	43,648	
型枠	残存化粧型枠	m2	28	18,077	506,156	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	1		1,417,385	
足場		式	1		156,132	
間詰工		式	1		5,419,705	
間詰コンクリート	21-5-40(高炉B)	式	1		5,248,990	
型枠		式	1		170,715	
コンクリート側壁工		式	1		16,024,930	
コンクリート E種	21-8-40(高炉B)	m3	218	37,593	8,195,274	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	式	1		91,735	
水抜ハ <sup>°</sup> イ <sup>°</sup>	VP-50	式	1		49,184	
型枠	残存化粧型枠	m2	360	18,077	6,507,720	
型枠		式	1		859,341	
足場		式	1		321,676	
仮設工		式	1		8,329,330	
工事用道路工		式	1		472,271	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮道路		式	1		139,122	
工事用道路補修		式	1		97,880	
土のう		式	1		235,269	
砂防仮締切工		式	1		3,000,989	
大型土のう締切		式	1		3,000,989	
水替工		式	1		3,238,803	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		1,299,498	
ポンプ排水	常時排水	式	1		1,939,305	
交通管理工		式	1		1,617,267	
交通誘導警備員		式	1		1,617,267	
直接工事費		式	1		110,060,900	
共通仮設費		式	1		13,073,779	
共通仮設費		式	1		2,034,603	
安全費		式	1		989,252	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落石防護ネット		式	1		989, 252	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 045, 351	
共通仮設費（率計上）		式	1		11, 039, 176	
純工事費		式	1		123, 134, 679	
現場管理費		式	1		32, 852, 430	
工事原価		式	1		155, 987, 109	
一般管理費等		式	1		25, 012, 891	
工事価格		式	1		181, 000, 000	
消費税相当額		式	1		18, 100, 000	
工事費計		式	1		199, 100, 000	